PORTARIA N. 1158/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, e

CONSIDERANDO o teor do e-Doc n. 07010724774202435,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Promotor de Justiça, JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE , Assessor Especial do
Procurador-Geral de Justiça, para atuar nos autos e-Ext n. 2022.0007268; 2023.0011804; 2023.0012526;
2023.0004625; 2024.0002794; 2024.0006577; 2024.0006681; 2024.0002545; 2023.0007286; 2024.0002867;
2024.0002871; 2023.0007907; 2023.0012113; 2024.0003140; 2023.0009806; 2023.0002259; 2023.0008757;
2023.0012624; 2023.0012630; 2024.0007726; 2024.0004216; 2024.0005717; 2024.0005704; 2023.0006955;
2024.0001458; 2021.0007706; 2024.0008620; 2023.0009676; 2024.0001894; 2023.0007400, bem como nos
procedimentos judiciais/extrajudiciais que deles resultarem, acompanhando os feitos até seus ulteriores termos.

Art. 2º Revogar as  Portarias n. 269/2024; 309/2024; 379/2024; 666/2024 e 1004/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de
setembro de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 18 de setembro de
2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 18/09/2024 às 14:45:14
SIGN: 2ff904e413df1493b1b67e559ee80c618efd1e62
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/2ff904e413df1493b1b67e559ee80c618efd1e62

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d9dc1bee - 3e20b908 - d72e7a6b - 6fe70b7e

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/2ff904e413df1493b1b67e559ee80c618efd1e62